
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III - A.T.P. di Perugia 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.pg @istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. L.vo del 16 Aprile 1994 n.297, relativo ai concorsi per soli titoli per il 

reclutamento del personale ATA, e in particolare l’art. 559 secondo cui “La nomina in ruolo, 

ai fini giuridici, ha effetto dall'inizio dell'anno scolastico. La rinuncia alla nomina in ruolo 

comporta la decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina stessa è stata conferita”; 

VISTA la nota prot. n. 1031 del 31/03/2021 con la quale gli Uffici scolastici regionali sono 

stati invitati ad indire i concorsi per soli titoli per i profili professionali del personale ATA 

dell’area A e B, ai sensi dell’art. 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e dell’O.M. 

23.02.2009, n. 21 finalizzati alla costituzione delle graduatorie provinciali permanenti utili 

per l’a.s. 2021/22; 

VISTI i DD.DD. nn. 176, 177, 178, 179, 180, 181 e 182 del 22 aprile 2021 con i quali sono 

stati indetti i concorsi per titoli per l’inclusione e/o l’aggiornamento del punteggio nella 

graduatoria provinciale permanente di cui all’art. 554 del D.L.vo 297/94 relativi, 

rispettivamente ai profili professionali di  ADDETTO AZIENDA AGRARIA - 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – ASSISTENTE TECNICO - COLLABORATORE 

SCOLASTICO – CUOCO – GUARDAROBIERE  e INFERMIERE degli istituti e scuole di 

istruzione primaria, secondaria e artistica e delle istituzioni educative della provincia di 

Perugia; 

VISTO il D.D. n. 415 del 30/07/2021 con il quale veniva approvata la graduatoria 

definitiva relativa ai sopraccitati concorsi; 

RITENUTO ai sensi dell’art. 559 del D. L.vo 297/94, di dover disporre il depennamento, 

dalle graduatorie del personale ATA, degli aspiranti che, pur in posizione utile nelle 

graduatorie provinciali, hanno rinunciato alla nomina in ruolo; 

 

DECRETA 

il depennamento dei sottoelencati aspiranti ATA, in quanto rinunciatari alla nomina in 

ruolo, dalle rispettive graduatorie provinciali permanenti, per le ragioni citate in 

premessa: 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III - A.T.P. di Perugia 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.pg @istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

 
 
 

PROFILO PROFESSIONALE POS. COGNOME, NOME E DATA DI 
NASCITA  

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO  1 PAGLIARI MARIA MICHELA 13/03/1975 
(TA) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  32 SPEZIALI FRANCESCO, 03/03/1978 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  61 PIERMATTI PATRIZIA, 20/10/1960 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  67 GAGGIOLI GRAZIANO, 17/08/1955 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  68 BIANCHI FRANCESCO, 26/05/1980 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  76 ARISTEI PIETRO, 20/06/1963 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  79 CERAFISCHI PAOLA, 07/10/1965 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  82 FERRETTI ROBERTA, 09/02/1965 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  83 VALENTINI LUCA, 08/06/1971 (EE) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  84 ALESSANDRINI EMANUELA, 
18/12/1961 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  85 BOSI ANNALISA, 21/08/1978 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  87 GIACALONE CORINNA, 01/11/1986 
(PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  88 CHIACCHIARINI AGNESE, 21/01/1969 
(PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  92 PANFILI ENRICO, 5/11/1962 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  99 RIZZOTO SILVIA, 19/09/1974 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  100 CALZOLI MONICA, 11/10/1973 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  101 BAZZUCCHI MANUELA, 20/03/1968 
(PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  102 PELI RODOLFO, 29/03/1959 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  103 MORETTI ELVIRA, 07/04/1957 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  105 LUCIDI LOLITA, 27/08/1976 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  106 BUCCI MARCO, 07/02/1971 (PG) 

COLLABORATORE SCOLASTCO  117 BARTOLINI CAROLINA, 08/02/1965 
(PG) 

 
Avverso il suddetto provvedimento è ammesso ricorso alle competenti autorità 

giudiziarie, ai sensi delle disposizioni vigenti. 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III - A.T.P. di Perugia 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: usp.pg @istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

Il Dirigente 
Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa. 

 

 

  Ai Dirigenti scolastici della Provincia 
 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 

All’Albo e sito web 


		2021-09-07T06:52:24+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-09-07T08:53:19+0200
	protocollo




